
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Bom Jesus da Lapa

PORTARIA 52/2020 - BJL-GAB/BJL-DG/RET/IFBAIANO, de 3 de agosto

de 2020

Altera a Portaria nº 28, de 19 de abril de 2018, que dispõe
sobre a Composição da Comissão Própria de Avaliação (CPA).

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS

BOM JESUS DA LAPA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 446, de 19/03/2018,

publicada no D.O.U. de 20/03/2018, Seção 2, página 22, e de acordo com as disposições con/das na Lei nº 11.892,

de 29/12/2008, na Lei nº 8.112/1990, e na Portaria nº 2.564/2018 – RET-GAB/IFBAIANO, de 26/09/2018, e suas

alterações, considerando:

- o teor do O=cio nº 31/2020 - BJL-DA/BJL-DG/RET/IFBAIANO, de 31 de março de 2020 e deliberações con/das

no processo 23328.250338.2020-75 no Sistema Unificado de Administração Pública (SUAP);

R E S O L V E: 

Art. 1º Alterar a Portaria nº 28 de 19 de abril de 2018 que dispõe sobre a Composição da Comissão Própria de

Avaliação (CPA) no âmbito do Campus Bom Jesus da Lapa.

Art. 2º  Excluir os membros: MARIA APARECIDA BRITO OLIVEIRA, SIAPE: 1249561, da função de /tular da

representação docente; ÉRICO DA SILVA FRANÇA, SIAPE: 3028390, da função de suplente da representação

docente; DANILO DE ANDRADE SANTOS da função de /tular da representação discente de nível médio;

DANIELE DE SOUZA ALMEIDA da função de suplente  da representação discente de nível médio; CLEIDENICE

RODRIGUES DA SILVA da função de /tular da representação da sociedade civil; FRANCLIN DIAS DA SILVA

da função de suplente da representação da sociedade civil.

Art. 3º Incluir os membros: SILVANA NUNES DA COSTA, SIAPE: 3064878 para a função de /tular da

representação docente; MELINA MORSCHBACHER, SIAPE: 1091666, para a função de suplente da

representação docente; JOÃO EMANUEL OLIVEIRA BASTOS para a função de /tular da representação discente

de nível médio; RITA MAIANE CARDOSO RODRIGUES para a função de suplente da representação discente de

nível médio; AMILTON VITORINO GONZAGA para a função de /tular da representação da sociedade civil;

FLORISVALDO RODRIGUES DA SILVA para a função de suplente da representação da sociedade civil.

Art. 4º  A Comissão Própria de Avaliação (CPA) do âmbito do Campus Bom Jesus da Lapa passa a ter a seguinte

composição:



Membro Cargo Matrícula Representação
Função na

Comissão

Silvana Nunes da Costa Professora EBTT 3064878 Docente Titular

Ivanildo Claudino da Silva
Técnico em

Agropecuária
2395304

Técnico-

administra/vo
Titular

André Lopes da Silva Estudante 20162180
Discente de

nível superior
Titular

João Emanuel Oliveira Bastos Estudante 20193016020
Discente de

nível médio
Titular

Amilton Vitorino Gonzaga

Coordenador do

Setor Educação e

Projetos Sociais /

Central Regional

Quilombola do

Território Velho

Chico

--- Sociedade civil Titular

Melina Morschbacher Professora EBTT 1091666 Docente     Suplente

Gustavo Tenório Araújo
Assistente de

Laboratório
2382975

Técnico-

administra/vo
  Suplente

Givanilson Pereira de Jesus Estudante 20152425
Discente de

nível superior
  Suplente

Rita Maiane Cardoso Rodrigues Estudante 20193015461
Discente de

nível médio
  Suplente

Florisvaldo Rodrigues da Silva

Coordenador

Geral / Central

Regional

Quilombola do

Território Velho

Chico

--- Sociedade civil   Suplente

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.



Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Geangelo de Matos Rosa, DIRETOR - CD2 - BJL-DG, em 03/08/2020 17:30:43.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 03/08/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

83163

a122db4fbb

BR 349, Km 14, Zona Rural, BOM JESUS DA LAPA / BA, CEP 47600-000

Fone: (77) 3481-4513, (77) 3481-2521


	Documento assinado eletronicamente por:

